
Jarní radovánky v
Krkonoších: lyžování,
procházky i kouzlo
bledulí

24. 03. 2025 15:58

Jedinečnou kombinaci posledních možností pro lyžování a prvních kroků
do probouzející se přírody skýtá jaro v Krkonoších. Zatímco horské
hřebeny si stále drží bílou pokrývku, podhůří už voní jarem a láká k
procházkám.

Navzdory rostoucím teplotám nabízejí některá krkonošská střediska stále dobré podmínky pro
lyžování, a to zejména ráno a v dopoledních hodinách. Jarní lyžovačku se sluncem v zádech si
ještě lze užít například ve Špindlerově Mlýně, SkiResortu Černá hora – Pec, Rokytnici nad
Jizerou nebo Harrachově. Skiareály navíc nabízejí zvýhodněné ceny skipasů. Před cestou je
dobré ověřit aktuální podmínky přímo na webech jednotlivých areálů, nebo navštívit oficiální
web turistické oblasti http://www.krkonose.eu/jarni-lyzovani.

S ústupem sněhu se podhůří Krkonoš probouzí a nabízí ideální podmínky pro pěší výlety.
Voňavá krajina s výhledy na bílé hřebeny hor zve k objevování méně frekventovaných tras, kde
si lze vychutnat klid přírody, šumění lesa a bublání horských potoků. Mezi nejkrásnější trasy
patří naučná stezka Rýchory, která zavede do malebné krajiny v okolí Horního Maršova, nebo
Víchovská stezka za Kavánovými obrazy, po místech, která inspirovala malíře Františka
Kavána.

Nezpochybnitelným poslem jara jsou koberce bledulí, které se objevují v podmáčených loukách
podhůří. Kdo si chce užít jejich něžné bílé květy v plné kráse, nechť zamíří například do
Sklenářovického údolí, které je přírodní památkou. Hluboké bukové lesy již dávno pohltily
poslední pozůstatky původní vesnice. Kromě jara tak na turisty dýchne i kus historie. Bledulky
pokrývají lesy také v okolí Vápenického potoka mezi Vrchlabím a Horním Lánovem, hřejivý
pocit z probouzející se krajiny je zde téměř zaručen. 

TZ: Krkonoše – svazek měst a obcí

http://www.krkonose.eu/jarni-lyzovani
mailto:https://www.krkonose.eu/naucna-stezka-rychory
mailto:https://www.krkonose.eu/vichovska-stezka-za-kavanovymi-obrazy

